
UCHWAŁA NR XV/63/2025 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łączna w 2025 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łączna w 2025 roku”, w brzmieniu określonym 
w Załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Wisowaty 

 

Id: 20FC50E3-31A4-454C-9530-801D6DEE0FFD. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Łączna w 2025 roku 

 

§ 1 

 Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Łączna ma zastosowanie w stosunku do zwierząt bezdomnych, 
w tym do psów i kotów, usypiania ślepych miotów, kotów wolno żyjących, zwierząt 
gospodarskich oraz zwierząt poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych 
odłowionych w granicach administracyjnych gminy. 

§ 2 

 Celem programu jest: 

1.  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2.  obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych; 

3. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

4. odławianie bezdomnych zwierząt; 

5.  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt; 

8. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; 

9. zachęcanie mieszkańców Gminy Łączna do adopcji bezdomnych zwierząt. 

§ 3 

 Wykonawcami programu są: 

1. Urząd Gminy Łączna. 

2. Schronisko dla zwierząt „BAROS” z siedzibą ul. Berezów 76d, Suchedniów pod 
adresem ul. Berezów 85a, 26-130 Suchedniów. 

3. Gabinet Weterynaryjny reprezentowany przez lek. wet. Jerzego Zajączkowskiego, 
Skarżysko-Kamiennej przy ul. Konarskiego 12 

Załącznik do uchwały Nr XV/63/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 27 marca 2025 r.

Id: 20FC50E3-31A4-454C-9530-801D6DEE0FFD. Podpisany Strona 1



4. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje działające na terenie Gminy 
Łączna, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we współpracy z 
organami gminy. 

§ 4 

 Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach niniejszego programu pełni 
Wójt Gminy Łączna za pośrednictwem Wydziału Technicznego. 

§ 5 

 Zgłoszenia w sprawach zwierząt wskazanych w § 1 przyjmowane są przez 
pracownika Wydziału Technicznego - telefon kontaktowy: 41 25 48 960 wew. 975 w 
godzinach pracy Urzędu Gminy (poniedziałek 7:30 - 16:00, wtorek – czwartek 7:30 do 
15:30, piątek 7:30 do 15:00). 

§ 6 

Na realizację programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt Gmina Łączna przeznacza w budżecie środki w wysokości 40 
000,00zł z czego na: 

1. świadczenie usług weterynaryjnych, w tym sterylizację i kastrację psów i kotów 
przeznacza się 8 000,00 zł; 

2. odławianie bezdomnych zwierząt, w tym chorych, kontuzjowanych, potrąconych 
przez pojazdy       mechaniczne, stwarzających zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi 
lub innych zwierząt przeznacza się 6 000,00 zł; 

3. zapewnienie bezdomnym zwierzętom pobytu w schronisku przeznacza się 25 000,00 
zł.; 

4. na zakup karmy dla wolno żyjących kotów przeznacza się 1 000,00 zł. 

§ 7 

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie 
z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2025.1605). 
Środki, o których mowa w paragrafie 6 będą wydatkowane w zależności od zaistniałych 
potrzeb, w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych 
efektów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych 
celów na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

§ 8 

 Gmina będzie przekazywała bezdomne zwierzęta z wyjątkiem zwierząt 
gospodarskich do Schroniska dla zwierząt „BAROS” z siedzibą ul. Berezów 76d, 
Suchedniów pod adresem ul. Berezów 85a 26-130 Suchedniów, które spełnia warunki 
określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U.2023.1075 ze zm.). 

§ 9 

 Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

Id: 20FC50E3-31A4-454C-9530-801D6DEE0FFD. Podpisany Strona 2



1. zapewnienie dokarmiania przy współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno 
żyjących w miejscach ich przebywania; 

2 ustalanie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno 
żyjące na podstawie zgłoszeń mieszkańców gminy oraz opiekunów społecznych; 

3. prowadzenie rejestru społecznego opiekunów kotów wolno żyjących, na podstawie 
dobrowolnie złożonych deklaracji; 

4. podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przez odpowiednie 
służby, np. policję; 

5. leczenie kotów wolno żyjących w przypadku zaistnienia potrzeby realizowane 
będzie w Gabinecie Weterynaryjnym reprezentowanym przez lek. wet. Jerzego 
Zajączkowskiego, Skarżysko-Kamiennej przy ul. Konarskiego 12, na podstawie umowy na 
świadczenie usług weterynaryjnych; 

6. zmniejszenie populacji poprzez sterylizację i kastrację kotów żyjących na wolności 
na wniosek społecznych opiekunów zgodnie § 11 pkt.3; 

7. dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów 
żyjących na wolności zgodnie z § 14; 

8. realizację w/w zadań przy współpracy ze społecznymi opiekunami zwierząt oraz 
organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt. 

9.  Ilekroć w programie jest mowa o kotach wolno bytujących (wolno żyjących), należy 
przez to rozumieć koty urodzone i żyjące na wolności, w stanie dzikim, w otoczeniu 
człowieka, bytujące głównie w budynkach gospodarczych, są elementem ekosystemu 
wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się myszy i szczurów. Koty 
te nie są zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 r., dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić. 

§ 10 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Łączna odbywać się będzie w 
następujący sposób: 

1.  odławianie bezdomnych zwierząt, w szczególności psów na terenie Gminy Łączna 
ma charakter interwencyjny i dokonywane będzie w zależności od zaistniałej 
potrzeby, przede wszystkim po wniesieniu ustnego zgłoszenia pod numer telefonu 
wskazany w § 5; 

2.  odłowieniem objęte będą bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku 
do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 
której opieką dotychczas pozostawały, a stwarzające zagrożenie dla zdrowia i życia 
ludzi lub innych zwierząt oraz potrzebujące natychmiastowej pomocy tj. chore, 
kontuzjowane, agresywne, a także potrącone przez pojazdy mechaniczne; 

Id: 20FC50E3-31A4-454C-9530-801D6DEE0FFD. Podpisany Strona 3



3.  odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Łączna wykonuje Firma 
„BAROS” z siedzibą ul. Berezów 76d, 26 -130 Suchedniów posiadająca zezwolenie 
na prowadzenie działalności w tym zakresie; 

4. odłowione bezdomne zwierzę z wyjątkiem zwierząt gospodarskich, będzie 
bezzwłocznie przewiezione do Schroniska dla zwierząt „BAROS” z siedzibą ul. 
Berezów 76d, Suchedniów pod adresem: ul. Berezów 85a 26-130 Suchedniów, gdzie 
zostanie przeprowadzona kwarantanna, niezbędne szczepienia oraz zabieg 
sterylizacji/kastracji (z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów); 

5. bezdomne zwierzęta pozostaną w Schronisku dla Zwierząt do czasu znalezienia 
dotychczasowego lub nowego właściciela. 

6.  odłowione bezdomne zwierzę gospodarskie, będzie bezzwłocznie przewiezione do 
wyznaczonego gospodarstwa, po czym niezwłocznie Gmina podejmie działania w 
zakresie znalezienia dla zwierzęcia nowego właściciela. 

§ 11 

 Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację 
zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów odbywać się będzie poprzez: 

1. obligatoryjną sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu 
Gminy  Łączna w schronisku na zasadach określonych w umowie; 

2. pokrywanie kosztów badania ogólnego stanu zdrowia, sterylizacji samic lub kastracji 
samców psów lub kotów porzuconych na terenie Gminy Łączna; 

3. pokrywanie kosztów badania ogólnego stanu zdrowia, sterylizacji samic lub kastracji 
samców psów lub kotów wolno żyjących, nowym właścicielom po dokonaniu 
adopcji, społecznym opiekunom zwierząt i członkom organizacji społecznych, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działającym na terenie 
Gminy Łączna; 

4. gmina nie pokrywa kosztów związanych z transportem, leczeniem, utrzymaniem 
zwierząt po zabiegu, ani żadnych dodatkowych kosztów leczenia, które byłoby 
konieczne przed wykonaniem zabiegu sterylizacji i kastracji, wynikających ze stanu 
zdrowia zwierzęcia; 

5. ważność zlecenia wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji wskazana jest na zleceniu; 

6. zadania określone w § 11 pkt. 2, 3 i 4 realizowane będą na podstawie umowy na 
świadczenie usług weterynaryjnych zawartej pomiędzy Gminą a Gabinetem 
Weterynaryjnym reprezentowanym przez lek. wet. Jerzego Zajączkowskiego, 
Skarżysko-Kamiennej przy ul. Konarskiego 12. 

§ 12 

Gmina prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1. prowadzenie akcji adopcyjnych dla bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu 
Gminy za pośrednictwem Gabinetu Weterynaryjnego reprezentowanego przez lek. 

Id: 20FC50E3-31A4-454C-9530-801D6DEE0FFD. Podpisany Strona 4



wet. Jerzego Zajączkowskiego, Skarżysko-Kamiennej przy ul. Konarskiego 12, z którym 
Gmina zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych; 

2. prowadzenie akcji adopcyjnych (m. in.: za pośrednictwem strony internetowej 
gminy, mediów lokalnych lub przy współudziale organizacji społecznych, 
organizacji pożytku publicznego i osób fizycznych); 

3. prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy, 
za pośrednictwem Schroniska dla zwierząt „BAROS” z siedzibą ul. Berezów 76d, 
Suchedniów pod adresem ul. Berezów 85a, 26 130 Suchedniów. 

§ 13 

Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Łączna, po zabiegu sterylizacji lub kastracji 
przekazywane będą nowym właścicielom posiadającym odpowiednie warunki do 
utrzymywania zwierząt domowych. 

§ 14 

Usypianie ślepych miotów odbywać się będzie w oparciu o następujące zasady : 

1. zgłoszenia w sprawie ślepych miotów przyjmowane są przez pracownika Wydziału 
Technicznego - telefon kontaktowy: 41 25 48 960 wew. 975 w godzinach pracy 
Urzędu Gminy (poniedziałek 7:30 - 16:00, wtorek – czwartek 7:30 do 15:30, piątek 
7:30 do 15:00). 

2. uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma 
możliwości zapewnienia dla nich właścicieli, na wniosek społecznego opiekuna lub 
właściciela - załącznik nr 1 do niniejszego programu; 

3. zabieg uśpienia przeprowadzany będzie w Gabinecie Weterynaryjnym 
reprezentowanym przez lek. wet. Jerzego Zajączkowskiego, Skarżysko-Kamiennej przy ul. 
Konarskiego 12 na podstawie umowy na świadczenie usług weterynaryjnych, a także w 
Schronisku dla zwierząt „BAROS” z siedzibą ul. Berezów 76d, Suchedniów pod 
adresem ul. Berezów 85a, 26 130 Suchedniów 

§ 15 

1.  W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo 
rolne znajdujące się pod adresem: Podłazie 88, 26-140 Łączna. 

2.  Gmina podejmie działania w zakresie znalezienia dla zwierzęcia gospodarskiego 
nowego właściciela w sposób określony w § 12. 

§ 16 

1. Zgłoszenia w sprawach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt przyjmowane są przez 
pracownika Wydziału Technicznego - telefon kontaktowy: 41 25 48 960 wew. 975 w 
godzinach pracy Urzędu Gminy (poniedziałek 7:30 - 16:00, wtorek – czwartek 7:30 do 
15:30, piątek 7:30 do 15:00). 

 2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt realizują: 

Id: 20FC50E3-31A4-454C-9530-801D6DEE0FFD. Podpisany Strona 5



a. Firma „BAROS” z siedzibą ul. Berezów 76d, Suchedniów - telefon kontaktowy: 
515732363 -poprzez zapewnienie koniecznej pomocy na miejscu wypadku i 
ewentualne przetransportowanie poszkodowanego zwierzęcia do Gabinetu 
Weterynaryjnego z siedzibą Skarżysko-Kamiennej przy ul. Konarskiego 12, na podstawie 
umowy na świadczenie usług weterynaryjnych celem udzielenia pierwszej pomocy. 
W przypadkach niewymagających dalszego leczenia, zwierzę zostanie przewiezione 
do schroniska. 

b. Gabinet Weterynaryjny reprezentowany przez lek. wet. Jerzego Zajączkowskiego, 
Skarżysko-Kamiennej przy ul. Konarskiego 12  - telefon kontaktowy: 501110288 - na 
podstawie umowy na świadczenie usług weterynaryjnych celem udzielenia pierwszej 
pomocy. Podczas nieobecności obowiązki podejmować będzie lek. wet. Piotra 
Czerwińskiego, ul. Tysiąclecia 3, 26–110 Skarżysko-Kamienna. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 20FC50E3-31A4-454C-9530-801D6DEE0FFD. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Łączna uchwały w sprawie „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Łączna w 2025 roku”, zwanego dalej Programem, jest ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), której przepis art. 11 ust. 1 

stanowi, iż: „zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin”.  

Zgodnie z postanowieniami art. 11a ustawy o ochronie zwierząt, Rada Gminy wypełniając 

powyższy obowiązek, określa w drodze uchwały, corocznie, program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Ma on zastosowanie do 

zwierząt domowych i gospodarskich, w szczególności psów i kotów (w tym kotów wolno 

żyjących).  

Niniejszy program został przekazany do zaopiniowania: 

· Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, 

· Stowarzyszeniu „Arka Nadziei”,  

oraz działającym na terenie Gminy Kołom Łowieckim, do których zaliczają się: 

· Koło Łowieckie nr 1 w Suchedniowie, 

· Koło Łowieckie nr 2 w Suchedniowie „Leśnik”, 

· Wojskowe Koło Łowieckie „Jenot” w Kielcach, 

· Koło Łowieckie „Rosochy” w Samsonowie. 

Powyżej wymienione podmioty zaakceptowały przesłany do zaopiniowania  program.  

 

 

 

 

 

Id: 20FC50E3-31A4-454C-9530-801D6DEE0FFD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/63/2025 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


